
Žádosti  9.5.2022 -  osobní doručení 

 
Část 1 

V podkladech pro jednání zastupitelstva města konaného dne 15. 6. 2020 ve věci „Záměr prodeje 
části pozemku č. 3941/2 v k. ú. Havlíčkův Brod — ulice Na Stráni“ — podklad Č. 74 je ve 
stanovisku Ekonomického odboru uvedeno, že oplocením pozemku a event. osázením se 
rozhledové poměry zhorší a že oplocením by byla znesnadněna možnost zimní údržby, resp. 
skladování sněhu odklizeného z chodníků a komunikace. 

1. Žádám o sdělení relevantního dokumentu a o konkretizaci jeho příslušné části, ze které  
jednoznačně vyplývá, že oplocením pozemku se rozhledové poměry zhorší. 

2. Žádám o sdělení relevantního dokumentu a o konkretizaci jeho příslušné části, ze které 
jednoznačně vyplývá, že možnost zimní údržby bude znesnadněna a že je na uvedeném pozemku 
reálné skladovat sníh odklizený z chodníků a komunikace a to zejména s ohledem na skutečnost, 
že v bezprostřední blízkosti předmětného pozemku se nacházejí vodní zdroje as ohledem na 
skutečnost, že v podélné ose tohoto pozemku je uloženo plynové potrubí. 
 
Část 2 

V podkladech pro jednání zastupitelstva města konaného dne 15. 6. 2020 ve Věci „Záměr prodeje 
části pozemku č. 3941/2 v k. ů. Havlíčkův Brod — ulice Na Stráni“ — podklad č. 74 je ve 
stanovisku Odboru životního prostředí uvedeno, že by na uvedeném pozemku mohla být v 
budoucnosti budována cyklostezka, případně uloženy sítě. 

1.Žádám o sdělení relevantního dokumentu a o konkretizaci jeho příslušné části, ze které 
jednoznačně vyplývá, že tyto záměry jsou reálné a to zejména s ohledem na skutečnost, že v 
podélné ose tohoto pozemku je uloženo plynové potrubí. 

 

Část 3 

V podkladech pro jednání zastupitelstva města konaného dne 15. 6. 2020 ve věci „Záměr prodeje 
části pozemku č. 3941/2 vk, ú. Havlíčkův Brod — ulice Na Stráni“ — podklad č. 74 je ve  
stanovisku Odboru dopravy uvedeno, že na uvedeném pozemku je možné narušení 
rozhledových poměrů a uložení inženýrských sítí v pozemku. 

1. Žádám o sdělení relevantního dokumentu a o konkretizaci jeho příslušné části, ze které 
jednoznačně vyplývá, že zaplocením dojde k narušení rozhledových poměrů. 

2. Žádám o sdělení relevantního dokumentu a o konkretizaci jeho příslušné části, ze které 
jednoznačně vyplývá, že uložení inženýrských sítí v pozemku je reálné a to zejména s ohledem 
na skutečnost, že v podélné ose tohoto pozemku je uloženo plynové potrubí. 

Část 4 

V podkladech pro jednání zastupitelstva města konaného dne 5. 6. 2020 ve věci „Záměr prodeje  
části pozemku č. 394 1/2 vk, ú. Havlíčkův Brod ulice Na Stráni“ podklad Č. 74 je ve stanovisku 
Odboru rozvoje města uvedeno, že zaplocení po hraně chodníku by zabránilo rozhledu. 

1. Žádám o sdělení relevantního dokumentu a o konkretizaci jeho příslušné části, ze které 
jednoznačně vyplývá, že zaplocením dojde k zabránění rozhledu. 

 

Částečné poskytnutí informace k části 3 žádosti – emailem 23.5.2022 

 Sdělení relevantního dokumentu a konkretizaci jeho příslušné části, ze které 
jednoznačně vyplývá, že zaplocením dojde k narušení rozhledových poměrů:  

 K tomuto bodu bylo odesláno rozhodnutí  o odmítnutí části žádosti 
(doporučeným dopisem dne 23.5.2022). 

 Sdělení relevantního dokumentu a konkretizaci jeho příslušné části, ze které 
jednoznačně vyplývá, že uložení inženýrských sítí v pozemku je reálné a to zejména 
s ohledem na skutečnost, že v podélné ose tohoto pozemku je uloženo plynové potrubí 



 Povinný subjekt není povinen v režimu Infozákona prokazovat dokumentem či 
zdůvodňovat, zda daná skutečnost existuje či nikoli (viz § 2 odst. 4 tohoto 
zákona).  

 Nad rámec povinností daných tímto zákonem Vám nicméně v příloze zasíláme 
PDF výstup z aplikačního mapového serveru, kde je patrné zakreslení 
inženýrských sítí v pozemku.  

 

Rozhodnutí o odmítnutí žádosti ve společném řízení– doporučeně 23.5.2022 

Je požadováno prokázání a vysvětlení vysloveného názoru: ve společném řízení vydáno 
rozhodnutí o odmítnutí žádosti s odkazem na § 2 odst. 4 Infozákona..  

 


